
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА КИРИЛЛОВИЧА ПРОСОЕДОВА 
ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ
21.08.2024 №239

г. Георгиевск

О создании бракеражной комиссии

Н£ основании приказа управления образования администрации 
Георгиевского муниципального округа от 12.08.2024 г. № 1790 «Об усилении 
мер по профилактике ОКИ в период 2024/25 учебного года в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Георгиевского муниципального округа», в 
целях предупреждения возникновения и распространения острых кишечных 
инфекций в I полугодии 2024-2025 учебного года в соответствии СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения» и сохранения здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Халимончук Н.Н. - учителя начальных классов с функциональными 

обязанностями ответственной по питанию;
Рязанцевой Ю.А. - учителя начальных классов;
Сергеевой И.В. - учителя физической культуры;
Тарбеевой Т.С. - работника ОАО «Исток» (по согласованию);
Ткачевой С.Н. - мед.сестры ГБУЗ СК «Георгиевская районная 

больница» (по согласованию);
Резерв - Евгеньеву С.И. и Бородаеву А.Д., учителей начальных классов.

2. Бракеражной комиссии:
2.1. Усилить контроль за организацией качественного и безопасного 

питания обучающихся в общеобразовательном учреждении.
2.2. Осуществлять постоянный контроль за качеством поступающих 

продуктов, сроками их реализации и условиями хранения.
2.3. Уделить особое внимание качеству f молочной продукции, 

поступающей на пищеблок.
2.4. Усилить контроль за неукоснительным соблюдением санитарных 

требований, в том числе:
наличие условий для соблюдения гигиенических навыков и питьевого 

режима персоналом лагеря и обучающимися;
своевременное прохождение медосмотров и обследование на наличие

кишечных вирусов (норо-, рото-, астро- инфекций);



обеспечение условий хранения, сроков реализации пищевых продуктов 
и готовой пищи, температурного режима скоропортящихся продуктов, 
технологии*приготовления блюд, обработки плодоовощной продукции;

наличие сопроводительных документов, подтверждающих качество и 
безопасность пищевых продуктов.

2.5. Организовать проведение санитарно-просветительной работы с 
персоналом учреждения, родителями (законными представителями) и детьми 
по вопросам профилактики кишечных инфекций.

2.6. Усилить контроль посещаемости обучающихся 
общеобразовательного учреждения, с установлением причин их отсутствия.

2.7. Обеспечить прием детей, отсутствующих более 2-х дней, в 
общеобразовательном учреждении, только при наличии медицинской справки 
о состоянии здоровья с указанием диагноза болезни или причины отсутствия, 
отсутствия контакта с больными.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
Халимончук Н. Н., ответственной по пцтанию.

ДиректорМБОУ СОШ № 1 
им. А.К. Просоедова г. Гёоргие Н.И.Казадаева

Проект приказа подготовлен ответственной ио питанию Халимончук Н. Н. 
С приказом ознакомлены


